126. Habet vero homicidas, loco scorpionum . idolorum cultores, inter ambiguae speciei hybridas ; aduleros, inter mente captos, magos veneficosque inter serpentes, bestiarum incursares et masculorum concubitores, inter mures canesque putidos in sterquilinum abjectos reponit : scortatores porcis, fures lupis, fraudulentos vulpibus, avaros felibus, iracundos feris, injuriam memores echidnis, mendaces anguibus, belluones brutis animantibus; ebriosos dæmoniacis, hæreticos stercorei, leones asinis assimilat. Stupri arbitros et conciliatores qui viros in mulieres, et has in illos, commistionis causa, juramentis et mendaciis impellentes, ipsos delubra quædam diaboli omnisque læditatis receptacula efficiunt, non secus quam venturum Antichristum considerat, Jam vero qui facile conviciantur, cornices qui detrahunt alienæ famæ, corvus, qui gesta proximorum tenere judicant, canes rabidos, humanis carnibus sese implentes, qui tragædorum more se jactant, rânas, qui citharis vacantes, organa diaboli, quæ choreis indulgent mulieres, herodios, quæ libidini se dant, capras referre putandi sunt. Denique adolescentis, qui lusibus, risui, scurrilitati, temulentie, corruptioni puerorum se totos additunt, in numero immundorum terræ serpentium, silvestrium ferarum, et geniminum viperinorum collocantur.

127. Ubi talia loquentem sibi Andream audivisset Epiphanius, subito expectatus est, rerum sibi ostensarum novitatem cum stupore admirans. Afulgente vero posteræ diei luce, fama advolat, sic Epiphanium increpans : Joannes, intimus tuus pernicioso correptus morbo, periclitatur vita, et nondum abis ipsum invisurus? Quo audito, cum lacrymis : Heu me impotentem ! exclamat. Hæc scilicet mihi modo visa portendebant. Et abiens ad visitandum infirmum, reperit illum exitiali morbo ad desperationem laborare, dixitque : Pater, quam horrendum illud prodigium ! ecce beatissimi Andree completum vaticinium. Ut venientem conspexit Joannes, ex imo corde ingemuit, dicens : Ora pro me, sancte, cui famularis Deum, ut mihi parcens miseransque modo, non incidat vitæ meæ filium, puto enim ex hoc lectulo non surrecturum me amplius. Cui Epiphanius : Dominus, mi frater, aget quod agendum est, ipse quidem re tua sit, optime novit ; quia nihil mihi suppetit, quo te juvem. Quare ad Deum supplex confuge, facturum quæcumque bonitati suæ visa sunt expedire. Sed in dies micelli hominis membra nervique dissolvi, caro in modum aquas per terram diffuere, fugere totius faciei decur, tota denique corporis compages soluta contabescere, atque adeo horrenda videri, ut quotquot spectarent hominem, exhorrescerent illico, exclamarent

merentque : Domine, miserere. Atque ita in summis animi corporisque doloribus vitam terminavit infelix : et dissipata sunt ossa ejus secus infernum.

128. Post dies aliquot Epiphanio in publica pla-
tea factus obviam Andreas, ei cuncta quæ per vi-
sionem oblata ei fuerant in memoriam revocat,
non sine horrore quodam, ac stupore, sic inquit :
Nostine, fili, quomodo superiore nocte per caligi-
nosas inferni plagas ambulaverimus uterque? Me-
morne es, qualia in subterraneo illo specu claustra
carceresque sint? recordaris, quam caliginosa et
tenebrosa sedes amicum tuum Joannem maneat?
legistine feralis istius tabulæ inscriptionem? ocu-
lisne obversantur adhuc animæ, pridem ob pec-
cata damnatæ, quomodo in tenebris et umbra mor-
tis sedeant? Procul ab eorum societate remotos vi-
vere nos jubeat Dominus Deus noster. Admirabi-
lis adolescens Epiphanius, dum sic loquentem An-
dream audit, totis pene artubus tremore concus-
sus : Vidi, ait, venerande Pater, et videndo
horruui : quapropter intercede pro filio tuo, ut
ne ad illorum consortium pœnasque condemnetur :
irruit namque timor super me, et tenebræ ope-
ruerunt me, et vereor ne princeps tenebrarum,
illecebris peccatorum expugnatum, eo me detra-
hat. Ad hæc Beatus : Delectat me tuus iste timor ;
quare quotidie te adhortor, ut strenue de-
certes, quominus regni cœlestis hæreditate exci-
das ; quin etiam oro atque obsecro te, benedicite
fili, alaeriter decurre pulcherrimum continentiæ
stadium, ut ego quoque, profectum tuum spiritua-
lem videns, in spiritu exsultem. Ubi talia collo-
cuti essent, quibusdam forte eminus eo appropin-
quantibus, Andreas, occultandæ virtutis suæ stu-
dio priusquam propius adventarent, salvere jussu
Epiphanio inde se subduxit.

CAPUT XVII.

Mulieri a mago deceptæ, et diabolicis illusionibus subjectæ, succurrit Epiphanius.

129. Mulier quædam ad Portum (42) habitans,
admodum religiosa, et timore Domini eximia, virum
nacta erat dyscolum atque insigniter voluptarium,
qui quidquid erat rei familiaris dilapidabat in lu-
panaribus infelix. Uxor itaque, ut erat pissina,
mœrens lugensque pendeat animi, quid facto foret
opus, ut a pessimo vitæ instituto ad saniora con-
silia adduceret maritum : ac talia sæpe animo
versans, statuit tandem quærere hac super re virum
quempiam, qui eam sibi effectum dare posset ;
qualem oportune statim suggerit mulier alia,
videlicet Bigrinum quemdam, pollicentem omnia
se mulieris vota expleturum. Quamobrem illico
consurgens, hominem adivit, reperitque frequen-
tem in domo ejus turbam, consulendi causa præ-
stolantium. Ili cum votorum compotes ad se qui-
que rediissent, tandem et hæc propius congregitur,
ac sede prope virum occupata, cœpit ei doloris